MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 172/2009.

                                                  EMENTA: Aprova Relatório do II Curso de Especialização em

Ensino de História, sob a responsabilidade do

Departamento de Letras e Ciências Humanas desta

Universidade e dá outras providências.

                                                          O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

037/2009 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Extraordinária,

realizada no dia  24  de abril  de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004735/2008,

                                                            R E S O L V E:

                                                           Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do II

Curso de Especialização em Ensino de História, sob a responsabilidade do Departamento de Letras e

Ciências Humanas desta Universidade, realizado no período  de 03 de setembro de 2005 a 30 de

dezembro de 2006, com carga   horária total de 360 (trezentas e sessenta) horas/aula, aprovado através

da Resolução nº 268/2007 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, datada de 05 de

setembro de 2007, tendo como Coordenador Geral o Professor PAULO DONIZÉTI SIEPIERSKI e

como Coordenadora Didática a Professora MARIA ÂNGELA DE FARIA GRILO, conforme consta no

Processo acima  mencionado.

                                                           Art. 2º - Autorizar a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta

Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de que trata

o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 172/2009 DO CEPE.)

1. ADAILSON RICARTE GOMES

2. AGENALDO LESSA LEÃO

3. ALEXANDRE VIRGÍNIO DA SILVA

4. ALUÍSIO ALDO DE SOUZA SILVA

5. ANA ROSA DE BARROS LAGOS MORAIS

6. ANDRÉA SALDANHA GAZZANEO

7. ANTÔNIO MARMO ALVES BEZERRA DE MELO JÚNIOR

8. AUDESHEILA MIRANDA DA SILVA CUNHA

9. BENILTON GOMES DA SILVA

10. CARLA CRISTINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA

11. CARLOS  BONIFÁCIO BRITO DE MELO

12. CÍCERO HENRIQUE DE VASCONCELOS MOTTA

13. CLÁUDIA CRISTINA GALVÃO ALVES

14. CLEDSON SEVERINO DE LIMA

15. DANIEL BATISTA DA SILVA

16. DAVI BATISTA DE BRITO

17. ELIZÂNGELA  BATISTA DA SILVA

18. ENILTON FRANCISCO DIAS

19. FERNANDO LUIZ GOMES DA SILVA

20. HEVERNY GERLANE ALVES MEDEIROS

21. IVAN JOSÉ GONÇALVES SILVA

22. JOSELMA MARIA DA SILVA

23. JOSENICE BEZERRA DA SILVA

24. LUANDA CARLA PEQUENO DA SILVA FERREIRA

25. LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA

26. LUCIANO LUIZ DA SILVA

27. MARCOS BERNARDO RAMOS

28. MARIA DE FÁTIMA DE LIMA

29. MARIA SHEILA TANIZA ALVES DE OLIVEIRA

30. MAURO SÉRGIO TAVARES MONTEIRO

31. NILSON DE OLIVEIRA GOMES

32. NINA ROSA FARIAS

33. OTONIEL PEREIRA DE SANTANA

34. POLIANA CARVALHO GUARINO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 172/2009 DO CEPE.)

35. RICARDO VINICIUS FERNANDES DA COSTA

36. RINALDO DOMINGOS FAGUNDES

37. ROBERTA DOS SANTOS  LIRA

38. RÔMULO PATRÍCIO SILVA BEZERRA

39. SEBIANA DA CONCEIÇÃO FERREIRA

40. SÉRGIO RICARDO CARVALHO DE MENDONÇA

41. THAÍSA MICHELLE CAVALCANTI DE MEDEIROS

42. WELLINGTON ROBERTO DE ARAÚJO JÚNIOR

43. ZORA DE ANDRADE SILVEIRA.

Art. 3° - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 29 de abril de 2009.

PROF. VALMAR CARRÊA DE ANDRADE
= PRESIDÊNTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.